关于选聘 2016-2017 学年外国语言文化学院

党团学工作服务中心主要干部的通知

为了进一步促进我院党团学工作服务中心干部队伍的持续健康发展，使

党团学的各项工作更好地服务于学院广大学生的成长成才，经学院党委审

核，党团学工作服务中心决定于近期开展 2016-2017 学年党团学工作服务

中心学生干部选聘工作。现将相关事项公告如下：

一、选聘岗位（各岗位职责见附件 1）

1、副主任：选聘 3 名（其中设常务副主任 1 名），全面分管党、团、学其

中一模块的工作，协调分管模块的部门之间的工作。

2、主管：选聘 6 名（其中媒体中心主管 1 名），向分管副主任负责，督促

主管部门的工作落实，协助解决主管部门部长工作过程中遇到的问题。

3、秘书处：作为党团学内部沟通交流的纽带，秘书处扮演着大管家的角色，

主要负责党团学会议组织、会议记录、资料收集、档案管理、财务管理、

信息通知、证书打印、嘉宾邀请等工作。

选聘岗位：秘书长 1 名，副秘书长 5 名

4、宣传部：作为党团学形象与活动宣传的重要部门，宣传部用最美的方式

让更多的人了解党团学的精彩，主要负责党团学活动海报设计、背景墙设

计、舞台设计等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 4 名

5、网络部：作为党团学技术大咖的集中部门，网络部用现代传媒技术传播

党团学的精彩故事，主要负责党团学微信公众号管理、活动摄影/录像、视

频制作、活动通讯稿发布等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

6、采编部：作为党团学文学青年的集中部门，采编部用文字的方式分享一

个个精彩的故事，让外文榜样精神得以传承，主要负责党团学两大刊物《外

语学习》和《外文通讯》采编，其中包括约稿、采访、版面设计等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

7、人力资源部：作为党团学内部人力资源管理的核心部门，人力资源部扮

演着 HR 的角色，主要负责党团学干部选配、干部培训、素质拓展、绩效考

评、活动人力资源调配等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

8、外联部：作为党团学对外联系的重要桥梁，外联部是用最犀利的口才与

完美的沟通技巧搭建大社会与小社会的沟通纽带，主要负责联系商家募集

活动赞助经费、租借活动场地/设备/服装等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

9、总务部：作为一个与大家生活息息相关的重要部门，总务部一直努力为

大家提供温馨和贴心的服务，主要负责宿舍文化节、美食节、大学生之家、

党团学活动后勤保障、每周一报等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

10、学习部：作为党团学专业竞赛的组织和策划者，学习部为提升广大同

学专业能力提供了一系列的锻炼平台，主要负责演讲比赛、辩论大赛、翻

译大赛、课件制作比赛、师范技能比赛等多项高水平专业技能比赛的组织

工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

11、体育部：作为党团学体育活动的组织和策划者，体育部为提升广大同

学的身体素质奠定健康人生的基础保驾护航，主要负责院运会、趣味运动

会、阳光体育系列活动、特色运动队的管理等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 4 名

12、文娱部：作为党团学文娱活动的组织和策划者，文娱部为提升广大同

学的艺术修养提供了一系列的表演舞台，主要负责外语戏剧大赛、毕业晚

会、舞蹈大赛、合唱大赛、班歌比赛、特色艺术队的管理等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 5 名

13、权益部：作为一个大家切身利益联系最为密切的部门，权益部一直在

认真聆听大家的心声，在为更好地提升大家的大学体验而努力奋争，主要

工作包括党团学工作/活动调研、专项/特色调研、定期收集学生的意见并

向相关部门反馈。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

14、组织部（团）：作为工青团思想建设和组织建设的核心部门，组织部

（团）上接校团委，下接团支部，主要负责特色团日活动组织、团籍转入

转出、团费收缴、团员发展、团员教育、五四评优等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

15、科技部：作为党团员科研竞赛的组织和策划者，科技部为同学们攀登

科学研究高峰提供了一系列的锻炼平台，主要负责创新创业项目的申报管

理、举办创业创新讲座、组织创新创业项目评审等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

16、阳光青年志愿者协会（简称：青协）：作为党团学志愿服务活动的组

织和策划者，青协一直致力于开拓将专业技能与社会公益服务相结合的品

质志愿服务，主要负责文科楼保洁志愿服务活动、旧书循环活动、志愿服

务队员的招募管理培训、常规社区志愿服务活动等工作。

选聘岗位：会长 1 名，副会长 3 名

17、红十字会（简称：红会）：在学院党团学和校红会的带领下，弘扬人

道、博爱、奉献的精神，开展人道主义关爱活动，主要负责急救培训、献

血活动组织、健康知识传播、基本医疗志愿服务等工作。

选聘岗位：会长 1 名，副会长 3 名

18、实践部：作为党团学暑期社会实践活动的组织与策划者，为学院各三

下乡队伍提供指导帮助，将成果展示、汇报、评优，并指导我院学生参与

“展翅计划”实习见习等各项事宜。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 3 名

19、组织部（党）：作为党团学学生党建工作两大重要部门之一，组织部

（党）协助学院党委和党支部开展党员管理和发展工作，其中包括党籍转

入转出、党员档案管理、党员发展材料审核、党员信息录入与管理等。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

20、党校部：作为党团学学生党建工作两大重要部门之一，党校部在学院

党委的领导下，开展入党积极分子、发展对象和党员的教育工作，其中包

括入党积极分子学习班、新生党员教育、毕业生党员教育等。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

21、国际部：作为党团学新生的力量，国际部一直在努力探索如何有效地

服务于学院国际化建设，现阶段主要负责交换信息的发布、汇总、组织面

试、组织经验交流会等工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 1 名

22、事务部：作为党团学特殊的部门，事务部扮演着辅导员工作助理的角

色，主要工作包括：每周课堂纪律考勤汇总、考勤抽查、学工信息发布、

礼仪接待、创业实训中心的管理、办公室卫生清洁、协助辅导员开展一些

事务性工作。

选聘岗位：部长 1 名，副部长 2 名

二、申请人必备条件

1、具有坚定的政治立场和政治方向，具有履行职责所需要的较高的理论素

养和政策水平，能认真贯彻执行党的路线、方针、政策，作风正派，诚信

守法。中共党员、卓越班优秀学员、青马班优秀学员优先。

2、热爱学生工作，勇于接受挑战，有一颗不断追求进步的心和有一颗为同

学服务的心，具有较强的组织管理能力和决策能力，在工作中努力做到求

真务实，开拓创新，具有较强的奉献精神和团结协作精神。

3、善学、踏实、认真和细心，具有较好的语言、文字表达能力。

4、应聘部长或以上职位需要连续担任学生干部 2 年（不分级别），年级应

该是 2014 级；副部长/副会长需要担任学生干部至少 1 年（不分级别），

年级应该是 2015 级。

5、法治意识较强，在校期间无违反校纪校规行为，专业成绩良好，综合表

现优秀。

6、正式注册的外国语言文化学院全日制本科生，能保证参与党团学工作时

间，2016 年 9 月至 2017 年 6 月在华南师范大学外国语言文化学院就读，实

习、交流、访学等在校外时间累计不超过 3 个月。

三、选拔程序

1、公开报名。凡符合上述条件的学生，可自行登录问卷星进行网络报名（网

址：http://www.sojump.com/jq/8112599.aspx）。每人可同时选报 2 个职

位并勾选是否服从调配。

报名时间节点：

A、副主任、主管、秘书长报名自通知之日起至 2016 年 5 月 13 日 12：30；

B、正部长报名自通知之日起至 2015 年 5 月 13 日 12:30；

C、副部长自通知之日起至 2016 年 5 月 17 日 22:30。

2、面试选拔。

A、副主任、秘书长、主管面试时间：5 月 17 日周二中午 12:30-14:30，地

点文科楼 630；

B、正部长面试时间：5 月 17 日周三晚上 18:30—20:30，地点文科楼 630；

http://www.sojump.com/jq/8112599.aspx）

C、副部长面试时间地点待定。

注：面试者可自备简历。

3、任前公示。候选干部名单进行为期 5 天的公示。

4、报评相关上级部门审批。

四、相关要求

1、为加强团学干部队伍整体建设，促进学生组织文化“共生、共融、共荣”，

必须进一步整合学生干部队伍资源，发挥基层学生干部的优势，学生干部

队伍在条件允许的情况下应该充分考虑和吸收基层优秀学生干部（级干、

班干、其它校内组织的学生干部）。本次选聘继续大力倡导、鼓励学生干

部跨组织竞聘。

2、本批选聘部长或以上学生干部获得任职后，必须专心该岗位学生工作，

2016—2017 学年原则上不得兼任年级级干、班长职务或其它学生社团部长

或以上职务。

外国语言文化学院党团学工作服务中心

2016 年 5 月 6 日

	关于选聘2016-2017学年外国语言文化学院
	党团学工作服务中心主要干部的通知